o vom sterge dintre cestiunile existente ci din contra să întimpinăm pericolul cu curagiu și să mergem mână în mână cu celelalte popoare europene, punînd în lucrare rezolvirea radicală a cestiunii jidave, unicul mijloc cu succes.

Correspondențe particulare

ale „Telegrafului Român.”

Sibiu, în 7/19 Martie 1880. (Adunarea generală a institutului „Albina”). Astăzi institutul de credit și economii „Albina” și-a ȝinut adunarea sa generală conform statutelor ei. În una ședință, care s'a început la 10 oare ante amiază și-a resolvit toate lucrările ei după programa publicată.